



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
 VII СКЛИКАННЯ \_\_\_ СЕСІЯ  
**РІШЕННЯ**

від \_\_\_\_\_ 2019 року № 120 - МР  
 м. Суми

*Лорівн. модя. - 479-481 стор*

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР «Про затвердження Порядку використання коштів міського бюджету для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів»

Відповідно до підпункту «е» пункту 3 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України та у зв'язку зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 05.12.2018 № 1092 до постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2018 № 156 «Деякі питання надання фінансової підтримки громадських об'єднанням ветеранів», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», **Сумська міська рада**

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до рішення Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР «Про затвердження Порядку використання коштів міського бюджету для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів», а саме:

1.1. У пункті 4 та підпункті 8.9 пункту 8 додатку до рішення слова «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» замінити на «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 – 1991 років»;

1.2. У пункті 5 додатку до рішення слова та цифри «від 16.08.2016 № 431 (зі змінами)» замінити на «від 15.01.2019 № 1»;

1.3. Абзац другий та п'ятий підпункту 7.2 пункту 7 додатку до рішення викласти в наступній редакції:

«2) оплата комунальних послуг (у межах середніх норм споживання щодо приміщень, в яких міське громадське об'єднання ветеранів провадить свою статутну діяльність) та інших послуг (за розрахунково – касове обслуговування, з охорони приміщення, з утримання мереж тепло-, водо- та електропостачання, технічного обслуговування систем пожежної сигналізації та з управління багатоквартирним будинком);»

«5) оплата послуг зв'язку, забезпечення доступу до електронної пошти та Інтернету, обслуговування оргтехніки);»

1.3. У підпункті 8.9 пункту 8 додатку до рішення слова «відшкодування ветеранам війни та особам» і «штатним працівникам» замінити відповідно словами «оплата витрат на проїзд, харчування та вартості проживання

13  
ветеранам війни та осіб» і «штатних працівників», а слова «витрат на проїзд, харчування та оплати вартості проживання» виключити.

2. Дале рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення на офіційному веб-сайті Сумської міської ради і застосовується з 01 січня 2019 року.

3. Організацію виконання даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитревську А.І.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

Виконавець: Масік Т.О.  
\_\_\_\_\_

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР «Про затвердження Порядку використання коштів міського бюджету для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів»»

<i>Чинна редакція</i>	<i>Редакція з урахуванням змін</i>
<b>Пункт 4 додатку до рішення</b>	
<p>4. Міськими громадськими об'єднаннями ветеранів є громадські об'єднання ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та жертв політичних репресій, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства, внесені до Реєстру громадських об'єднань та утворені з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема соціальних, та інших інтересів ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та жертв політичних репресій, які отримали свій статус відповідно до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань» та «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» та мають зареєстроване в установленому порядку місцезнаходження у територіальних межах міста Суми, програми (проекти, заходи) яких визначено переможцями конкурсу.</p>	<p>4. Міськими громадськими об'єднаннями ветеранів є громадські об'єднання ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та жертв політичних репресій, які зареєстровані відповідно до вимог законодавства, внесені до Реєстру громадських об'єднань та утворені з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема соціальних, та інших інтересів ветеранів війни, жертв нацистських переслідувань та жертв політичних репресій, які отримали свій статус відповідно до Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про жертви нацистських переслідувань» та «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 – 1991 років» та мають зареєстроване в установленому порядку місцезнаходження у територіальних межах міста Суми, програми (проекти, заходи) загальноміського рівня (далі - проекти, заходи) яких визначено переможцями конкурсу.</p>

<i>Чинна редакція</i>	<i>Редакція з урахуванням змін</i>
<p><b>Пункт 5 додатку до рішення</b></p> <p>5. Бюджетні кошти спрямовуються для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів на виконання (реалізацію) останніми програм (проектів, заходів) – за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до Порядку проведення міського конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка з міського бюджету, затвердженого рішенням виконавчого комітету Сумської міської ради від 16.08.2016 № 431 (зі змінами).</p>	<p>5. Бюджетні кошти спрямовуються для надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням ветеранів на виконання (реалізацію) останніми програм (проектів, заходів) – за результатами конкурсу, що проводиться відповідно до Порядку проведення міського конкурсу з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка з міського бюджету, затвердженого рішенням виконавчого комітету Сумської міської ради від 15.01.2019 № 1.</p>
<p><b>Абзац другий підпункту 7.2 додатку до рішення</b></p> <p>2) оплата комунальних послуг у межах середніх норм споживання щодо приміщень, в яких міське громадське об'єднання ветеранів провадить свою статутну діяльність;</p>	<p>2) оплата комунальних послуг (у межах середніх норм споживання щодо приміщень, в яких міське громадське об'єднання ветеранів провадить свою статутну діяльність) та інших послуг (за розрахунково – касове обслуговування, з охорони приміщення, з утримання мереж тепло-, водо- та електропостачання, технічного обслуговування систем пожежної сигналізації та з управління багатоквартирним будинком)</p>

<i>Чинна редакція</i>		<i>Редакція з урахуванням змін</i>
<b>Абзац п'ятий підпункту 7.2 пункту 7 додатку до рішення</b>		
5) оплата послуг зв'язку та обслуговування оргтехніки;	5) оплата послуг зв'язку, забезпечення доступу до електронної пошти та Інтернету, обслуговування оргтехніки;	
<b>Підпункті 8.9 пункту 8 додатку до рішення</b>		
8.9. Відшкодування ветеранам війни та особам, на яких поширюється дія Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні» та «Про жертви нацистських переслідувань», які залучені до проведення або участі у програмі (проекті, заході), та штатним працівникам міського програми (проекту, заходу) витрат на проїзд, харчування та оплату вартості проживання в межах норм, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 98 «Про суми та склад витрат на службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження державних підприємств, установ та організацій, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів» (зі змінами).	8.9. Оплата витрат на проїзд, харчування та вартості проживання ветеранів війни та осіб, на яких поширюється дія Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про реабілітацію жертв репресій комуністичного тоталітарного режиму 1917 – 1991 років» та «Про жертви нацистських переслідувань», які залучені до проведення або участі у програмі (проекті, заході), та штатних працівників міського громадського об'єднання ветеранів, які залучені до виконання програми (проекту, заходу) в межах норм, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів» (зі змінами).	



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА  
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ

вул. Харківська, 35, м. Суми, 40035, тел.(0542) 60-44-46, факс (0542) 60-44-48  
E-mail: [dszn@smr.gov.ua](mailto:dszn@smr.gov.ua) Код ЄДРПОУ 26440890

\_\_\_\_\_ .03.2019 № 12.01-27/ \_\_\_\_\_ /03 на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Сумському міському голові  
Лисенку О.М.

**Обґрунтування**  
необхідності термінового розгляду питання про внесення змін до рішення  
Сумської міської ради від 20 червня 2018 року № 3602-МР «Про  
затвердження Порядку використання коштів міського бюджету для  
надання фінансової підтримки міським громадським об'єднанням  
ветеранів» та прийняття рішення

Вищевказане питання потребує невідкладного вирішення по причині:  
- надання фінансової підтримки міським громадським організаціям  
ветеранів.

Даний проект рішення Сумської міської ради оприлюднено на  
офіційному сайті Сумської міської ради «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2019 року.

Прошу Вас винести його на розгляд Сумської міської ради 27 березня  
2019 року.

Директор департаменту

Сахненко 60-40-26

Т.О. Масік